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1  HANKKEEN TAUSTATIEDOT, TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 
 
 
Hankkeen nimi  Maaseudun työpajayrittäjyyden esiselvitys-

   hanke 

Hankenumero  22506 

Ohjelma   LEADER+ -yhteisöaloite 

Teema   Elämän laatu 

Toimintalohko  Alueiden välinen ja kansainvälinen yhteistyö 

Toimenpidekokonaisuus  Kehittäminen (B) 

Hallinnoiva organisaatio  Nivala-Haapajärven Seutukuntayhdistys Ry 

Projektin vastuuhenkilö  Tiina Pietikäinen, projektisihteeri 

 

Nivala-Haapajärven ja Siikalatvan seutukunnan alueella on toteutettu työpajojen 

kehittämishankkeita vuodesta 2000. Tähän asti työpajojen pääasiallisina 

rahoittajina ovat olleet ESR – hankkeet, opetusministeriö ja kunnat. 

Projektirahoituksen vähentyessä ja rahoituspaineiden siirtyessä kunnille ovat 

alueemme pienet työpajat muutospaineiden alla. Työpajan hallinnoima 

pienimuotoinen yritystoiminta voisi olla yksi mahdollinen rahoitus- ja työmalli 

tulevaisuudessa. Toiminalle on haettava kansainvälisiä malleja, sillä Suomessa 

työpajayrittäjyys ei ole vielä saanut vakiintuneita toimintamuotoja. Samalla voimme 

antaa oman kokemuksemme työpajaympäristön ja yritystoiminnan yhdistämisestä. 

Tavoitteena pyrkiä kehittämään jatkossa itsenäistä, osin omarahoitteista 

työpajatoimintaa, joka ylläpidetään ilman hankerahoitusta sekä työllistää 

alueemme nuoria. 

 

Hankkeen tavoitteena on selvittää, löytyykö ulkomailta malleja työpajoilla tai 

vastaavissa toimintaympäristöissä tapahtuvalle yritystoiminnalle sekä tehdä 

yhteistyötä kansainvälisen henkilövaihdon keskuksen CIMO:n kanssa 

yhteistyökumppaneiden etsinnässä ja työpajanuorten kansainvälisen 

työharjoittelun järjestämisessä. Kansainvälisen yhteistyön käynnistämiseksi 

hankkeessa tulee etsiä ja sitouttaa yhteistyökumppaneita ja toteuttaa käytännön 

yhteistyötä tutustumalla toimintaan. Tavoitteena on lisätä työpajayrittäjyyden 

tietoutta kotimaassa ja luoda työpajayrittäjyyden toimintamalli, jonka avulla 
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saadaan alueemme työpajojen asemaa vahvistettua. Hankkeen toteuttamisen 

riskinä on kansainvälisten yhteistyökumppaneiden löytyminen ja sitouttaminen. 

 

Hankkeen toteuttamiseksi tutustutaan nuorisotyöttömyyden 

aktivointitoimenpiteisiin ulkomailla ja valitaan kohdemaat. Vieraillaan kohdemaissa 

ja tutustutaan toimenpiteisiin paikanpäällä. Luodaan pohja kansainväliselle 

yhteistyölle työpajatoiminnan ja työpajayrittäjyyden kehittämiseksi. 

 

Nivala-Haapajärven seutukuntayhdistys ry on hakenut hankkeelle LEADER+ - 

Kehittämisrahoitusta. Pohjois-Pohjanmaan TE – keskuksen hanketyöryhmä on 

myöntänyt kehittämisrahan 11.4.2005. Hankkeen julkisen rahoituksen osuus 

hyväksytystä kokonaisrahoituksesta on 100 % eli enintään 45 000 euroa. EU:n 

rahoitusosuus on 50 % (22 500 euroa), valtion rahoitusosuus 30 % (13 500 

euroa), kuntien rahoitusosuus 6,89 % (3 100 euroa) ja muu julkinen rahoitus 13,11 

% (5 900 euroa). 
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2  KESKEINEN TOIMINTA HANKKEEN AIKANA 
 
 
Projektisihteeri aloitti hankkeen työstämisen 1.4.2005. Hanketyö käynnistyi 

sosiaalisen yritystoiminnan kenttään tutustumisella ja tiedonhankinnalla. 

Suomessa on 36 sosiaalisten yritysten rekisteriin hyväksyttyä yritystä (tilanne 

23.3.06). Sosiaalisen yritystoiminnan erityiskysymyksissä tietoa on saatu VATES – 

säätiöltä, joka toimii valtakunnallisena sosiaalisen yritystoiminnan tukirakenteen 

koordinoijana. Käytännön tietoutta on lisätty osallistumalla koulutuksiin ja 

seminaareihin ja erityisesti tutustumalla toimintaan paikanpäällä.  

 

Sosiaalisen yritystoiminnan lisäksi tietoa on hankittu kolmannen sektorin 

toimijoista, kuten esim. osuuskunta- ja yhdistyspohjaisista toimijoista, jotka 

ylläpitävät erilaisia sosiaalisen työllistämisen toimenpiteitä. Osuuskuntatoimintaan 

tutustuttiin Nivalan Työtukun ja Kokkolan Osuuskunta Naistentalon kautta ja 

yhdistyksenä toimimisesta kattavan kuvaus tuli tutustuttaessa Etelä-Pohjanmaan 

sosiaalipsykiatriseen yhdistykseen. Etelä-Pohjanmaalla oli myös perustietoa 

käytännössä toteutuneen sosiaalisen yrityksen toiminnan käynnistämisestä ja 

toimintaympäristöstä hyvine ja huonoine puolineen. Säätiönä toimimisen malleina 

on ollut Meri-Lapin työvalmennuskeskus ja Jyväskyläläinen Tekevä – säätiö. 

 

Kansainvälisen nuorisovaihdon keskuksen, CIMO:n, kanssa on tehty yhteistyötä ja 

selvitetty nuorten kansainvälisen työharjoittelun mahdollisuuksia. 

Työpajatoiminnastamme lähetettiin pienimuotoinen selvitys viestinä Eurodeskin 

Partners -kansioon, mistä sen näkevät 30 maan kansallisen partnerin lisäksi 

Intranetia työssään käyttävät nuorisotiedottajat eri puolilla Eurooppaa. Tällä tavoin 

pyrimme saamaan kontakteja sekä hankkeen kohdemaihin että myös 

mahdollisesti muualla Euroopassa toimiviin tahoihin. Vastauksia tuli vasta loka- ja 

marraskuun aikana, mutta varteenotettava yhteistyökumppani löytyi vasta 

tammikuussa 2006. Yhteistyötä tämän Teneriffalaisen sosiaalisen työllistämisen 

alalla toimivan kumppanin kanssa on käynnistetty ja kehitetään edelleen. 
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2.1  Hankkeen talous 
 

Hankkeen hyväksyt kustannukset ovat seuraavan kustannusarvion mukaiset: 

 

Kehittämishanke 1.4.2005 – 30.6.2006   2005   2006 yhteensä 

Palkat ja sivukulut 

Ostopalvelut, palkkiot ja niiden sivukulut 

Matkakulut 

Muut kustannukset 

Hyväksyttävät kustannukset yhteensä 

27 000 

2 700 

9 000 

1 800 

40 500 

3 000 

300 

1 000 

200 

4 500 
 

30 000 

3 000 

10 000 

2 000 

45 000 

 

Hankkeen todelliset kustannukset ovat toteutuneet seuraavasti: 

 

Kehittämishanke 1.4.2005 – 31.3.2006    2005   2006 yhteensä 

Palkat ja sivukulut 

Ostopalvelut, palkkiot ja niiden sivukulut 

Matkakulut 

Muut kustannukset 

Toteutuneet kustannukset yhteensä 

25 920,33

1 624,10 

7 806,09 

2 306,04 

37 656,56

8 076,20 

263,63 

649,14 

191,80 

9 180,77 
 

33 996,54

1 887,73 

8 455,23 

2 497,84 

46 837,33
 

 

 

2.2  Hankkeen ohjaus ja seuranta 
 

Hankkeen ohjausryhmä kutsuttiin koolle seuraavalla kokoonpanolla: 

 

Maija-Liisa Veteläinen  puheenjohtaja 

Tiina Pietikäinen  sihteeri 

Marjo Lindholm/Ilkka Peltola Keskipiste-LEADER 

Sami Kaarto  Nivala-Haapajärven seutukuntayhdistys ry 

Auli Mikkola   Nivala-Haapajärven seutukuntayhdistys ry 

Sisko Isokoski  Haapaveden kaupunki 
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Kaino Koskenoja  Nivalan kaupunki 

Dennis Tammela  Pyhäjärven kaupunki 

 

Ohjausryhmä kokoontui hankkeen aikana neljä kertaa. Ohjausryhmä on seurannut 

hankkeen etenemistä ja tavoitteiden toteutumista sekä tarvittaessa ohjeistanut 

projektin työstämisessä. 
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3  ISLANNIN MATKA   
 

 

Matka tehtiin 27.6. – 1.7.2005 ja se toteutettiin hankesuunnitelman mukaisesti. 

Matkan tarkoituksena oli hankkia malleja työpajayrittäjyydelle, sillä Suomessa 

työpajayrittäjyys ei ole vielä saanut vakiintuneita toimintamuotoja. Samalla saimme 

käytännön esimerkkejä nuorisotyöttömyyden aktivointitoimenpiteistä ulkomailla. 

Tavoitteena oli selvittää myös lähtökohtia kansainväliselle yhteistyölle 

työpajatoiminnan ja työpajayrittäjyyden kehittämiseksi. Islanti valittiin 

kohdemaaksi, koska siellä nuorisotyöttömyyden ongelmat on ratkaistu 

kansallisesti ilman ulkopuolisia toimintavaroja.  

 

Matkalle osallistuivat Reino Kivioja (Nivala-Haapajärven seutukuntayhdistys ry), 

Sami Kaarto (Europe Direct – Oulun Eteläisen EU-tietokeskus), Auli Mikkola 

(Nivala-Haapajärven seutukuntayhdistys ry / työpajahankkeet), Marika Åvist 

(KyläNuotta – hanke) ja Tiina Pietikäinen (projektisihteeri). Hanna Ampula toimi 

matkalla Islannin kielen tulkkina. 

 

Matkasta tarkemmin erillisessä matkaraportissa. 

 

 

3.1  Fjölsmidjun –työpaja 
 

Fjölsmidjun on Reykjavikin naapurikaupungissa Kòpavogurissa sijaitseva työpaja, 

joka oli aloittanut toimintansa 2001. Työpaja on ensimmäinen koko Islannissa ja 

nyt toimintamallin levittämistä pariin isoimpaan kaupunkiin ollaan miettimässä. 

Työpaja perustettiin yhteistyössä Punaisen Ristin, kaupungin, valtion (sosiaali- ja 

työvoimaministeriö) ja paikallisten yritysten kanssa.  

 

Yhteistyöstä Flölsmidjun – työpajan kanssa keskusteltiin ja työpajan johtajalle 

esitettiin kutsu vastavierailuun. Matkan jälkeen olemme olleet yhteydessä heidän 

kanssaan, mutta käytännössä yhteydenpitoa on hankaloittanut heillä käynnissä 

olevat henkilöstömuutokset. Yhteistyötä tullaan jatkamaan, kunhan tilanne heillä 

selkiytyy. 
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3.2  Sólheimar 
 
Sólheimarissa on pitkä kokemus yritystoiminnan pyörittämisestä vajaakuntoisten 

työntekijöiden voimin (vrt. sosiaalinen yritystoiminta). Yhteisön 

taustaorganisaationa on Sólheimar – säätiö. Sólheimarin kasvatusideologia 

perustuu Rudolf Stainerin oppeihin ja yhteisökasvatuksen periaatteisiin. Jokaiselle 

yhteisön jäsenelle pyritään löytämään ”oma juttunsa”. Työn tekeminen on iso osa 

kuntoutusta.  

 

 

3.3  Hitt Husid  

 

Hitt Husid on Reykjavikin ydinkeskustassa sijaitseva vanha postitalo, jossa 

yhdistyvät lähes kaikki nuoren tarvitsemat neuvonta- ja ohjauspalvelut. Talossa on 

työnvälityksen ohjausta, koulutuspaikanvalinnan ohjausta, seksuaalineuvontaa, 

kulttuuritoimintojen ja vapaa-ajan ohjausta, nuorten kesätöiden välitystä, 

kansainvälisen nuorisovaihdon ohjausta, vajaakuntoisten nuorten ohjauspalvelua 

jne. Hitt Husid on perustettu vuonna 1991 vastaamaan 16 – 25 – vuotiaiden 

nuorten tarpeisiin. Aluksi se toimi lähinnä vapaa-ajanviettopaikkana, mutta pian 

huomattiin, että nuorilla on paljon erilaisia tarpeita ja niihin neuvojen hakeminen 

osoittautui hankalaksi. Niin Hitt Husidista kehitettiin nuorisokulttuurin keskus, jossa 

nuoret voivat saada helposti neuvoja erilaisissa asioissa. Yhtenä tärkeänä 

tavoitteena on auttaa nuoria toteuttamaan ideoita, joilla heillä itsellään on. 

Toimintaa rahoittavat Reykjavikin kaupunki ja Islannin valtio. Hitt Husid on ollut 

mukana EU:n Leonardo Da Vinci – ohjelman rahoittamassa Total Counselling – 

projektissa, joka on päättynyt vuoden 2005 alkupuolella. Projektin tarkoituksena oli 

kehittää nuorille tarkoitettu kokonaisvaltainen neuvontapalvelu, jossa otetaan 

huomioon nuoren koko elämäntilanne. 
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4  TYÖPAJOJEN LAATUJÄRJESTELMÄ 
 
 
Yhteiskunta ei lähitulevaisuudessa suostu rahoittamaan mitä tahansa toimintaa, 

vaan käyttää niukat resurssit mahdollisimman hyvin kohdennettuna. Siksi 

työpajoillakin tullaan tulevaisuudessa yhtenä työpajatoiminnan vakinaistamisen 

työkaluna käyttämään laatujärjestelmiä. Laatujärjestelmä palvelee aina sekä 

organisaation omaa kehittämistä itsearvioinnin kautta että uskottavuuden ja 

luotettavuuden parantamista ulkoisen tarkastelun avulla. Se edellyttää henkilöstön 

sitoutumista sekä toimintojen ja tulosten itsearviointityötä. Laatujärjestelmässä 

organisaatio itse arvioi itsensä suhteessa laatukriteereihin ja saa näin selville mitä 

asioita heillä on tehtynä ja mitä kehittymisalueita vielä edessä. Jotta työpaja tai 

vastaava sosiaalisen työllistämisen yksikkö voi jatkossa menestyä yleisesti 

tunnustettuna ja toiminnoiltaan vakinaistettuna organisaationa, on se laadun ja 

toimintojen kehittämisestä huolehdittava. Työpajoille laadittavan laatujärjestelmän 

avulla työpaja määrittelee oman toiminta-ajatuksensa, palvelutuotteensa, 

osaamisen vahvuudet ja heikkoudet ja rakentaa kehittämisohjelman, jonka avulla 

toiminnan laatua edelleen kehitettään.  

 

Laatujärjestelmän rakentaminen tapahtuu työpajakohtaisesti kaikissa New Era – 

hankkeen työpajoissa eli Haapavedellä, Haapajärvellä, Nivalassa ja Pyhäjärvellä. 

Laatujärjestelmän puitteissa on paikkakunnittain haastateltu työpajojen työntekijät 

ja työpajalla työskentelevät nuoret. Nuorten näkökulma on otettu muista 

laatujärjestelmistä poiketen huomioon siksi, koska laatutyössä on nimenomaan 

kysymys työpajan nuorten asian parhaasta edistämisestä. Työpajakohtaiset 

laatujärjestelmät ja työstämisen palautekooste toimivat jatkossa työpajoilla oman 

suorituskyvyn ja toiminnan analysoinnin työkaluna. Laatujärjestelmä toimii myös 

työpajayksikön toiminnan ja sen vaikuttavuuden kuvauksena sekä oman kunnan 

virkamies- että päättäjätasolla. 

 

Laatujärjestelmän tuloksena voidaan sanoa, että kaikilla työpajoilla tulivat esille 

seuraavat vahvuudet: työpajaverkoston tuki ja mahdollisuudet, monipuoliset 

toiminnot, nopea reagointivalmius, osaava ja aktiivinen henkilöstö, toimintavapaus, 
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hyvät tulokset ja vaikuttava toiminta, yhteistyö- ja kehittämiskyky ja  

realistinen näkemys työpajan toiminnasta.  

 

Selkeitä kehittämistarpeita ovat työpajan tunnettuuden lisääminen ja toiminnan  

vakinaistaminen, ohjaajien toimenkuvan ja palkkauksen tarkentaminen, 

yhteistyön, tiedonvaihdon ja ”saattaen vaihtamisen” edelleen kehittäminen  

ja lisätyövoiman palkkaaminen.   

 

Laatujärjestelmään otettiin huomioon myös kaikilla työpajalla työskentelevien 

nuorten mielipide. Heidän mielestään työpaja on ”hyvä paikka”, jossa saa 

monenlaista työkokemusta, uusia taitoja erilaisilta kursseilta, kavereita, kaikenkarvaisia 

neuvoja, innostusta, näkemystä ja kokemusta ja tarvittaessa olkapään, jota vasten 

nojata. Nuorten ehdoton yhteinen mielipide oli se, että työpajatoimintaa ei saa 

lopettaa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
 
5  SAAVUTETUT TAVOITTEET SUHTEESSA HANKESUUNNITELMAAN 
 

 

Hankesuunnitelmassa tavoitteena ollut tiedon hankkiminen ulkomaisista 

työpajayhteisöistä ja sosiaalisen yritystoiminnan malleista toteutui Islannin matkan 

aikana. Matka onnistui hyvin ja saimme realistisen käsityksen heidän 

toiminnastaan. Myös muiden maiden vastaavassa toimintaympäristössä 

työskenteleviä yhteisöjä haettiin yhteistyössä sekä kansainvälisen henkilövaihdon 

keskuksen CIMO:n että EU – tiedotusverkoston kautta. Yhteydenottoja tuli 

Unkarista, Italiasta ja Espanjasta, yhteensä kahdeksalta eri taholta. Yhtä lukuun 

ottamatta tahot olivat keskittyneitä pääasiassa vammaisten opiskelijoiden ja 

työikäisten työllistymiseen tai varsinaiseen opiskelijavaihtoon. Teneriffalainen 

sosiaalisen työllistämisen yksikkö ilmaisi myös kiinnostuksensa, mutta heidän 

kohdallaan yhteistyökuvio selvisi vasta vuoden 2006 puolella, kun he päättivät 

hakea Leonardo Da Vinci – asiantuntijavaihtohanketta. Alueemme työpajaverkosto 

on heillä vierailukohteena kesällä 2007.  

 

Islannissa Hitt Husidissa toteutettava nuorten kokonaisvaltainen neuvontapalvelu 

on esimerkillinen toimintatapa nuorten kanssa toimimiselle. Myös Suomessa on 

viimeaikoina huomattu neuvonnan tarve ja maahamme onkin perustettu 

nuorisotiedotuspisteitä. Esimerkiksi Haapavedellä se on perustettu yhteistyössä 

työpajan kanssa ja myös Haapajärvellä asiasta on keskusteltu nuorisotoimen 

kanssa. Valtionhallinnon tasolla työllistämispalveluiden hoitamiseksi on perustettu 

työvoiman yhteispalvelupisteitä isoimpiin kaupunkeihin. Kokonaisvaltaisuuden 

huomioon ottaminen työllistymisen ja elämän hallinnan edistämisessä on 

työpajojen arkipäivää. Siksi laajamittaisemman neuvonnan, eri hallinnonalojen ja 

työpajan voimien yhdistäminen voisi auttaa syrjäytymisen ehkäisemisessä. 

 

Työpajayrittäjyyden selvittäminen on keskittynyt lähinnä sosiaalisen 

yritystoiminnan ja yhteisötalouden toimintaedellytysten selvittämiseen. Tällä 

hetkellä ollaan tilanteessa, jossa ”sosiaalisuus” epäilyttää yrityksiä ja ”yrittäjyys” 

sosiaalisia tavoitteita ajavia järjestöjä ja yhdistyksiä. Käytännön ongelmiksi 
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sosiaalisessa yritystoiminnassa on huomattu mm. liiketoiminnallisen tietouden 

puute, kilpailuedun saavuttaminen, vajaakuntoisten työntekijöiden palkkatuen 

riittämättömyys, verotukselliset epäkohdat, kilpailulainsäädäntö, 

vajaakuntoisuuden määritteleminen ja vaikeasti saatava yritystuki. Tällä hetkellä 

saadun kokemuksen perusteella voitaneen sanoa, että työpajojemme 

muuttaminen sosiaalisiksi yrityksiksi ei ole mahdollista ainakaan nykyisen 

lainsäädännön puitteissa. 

 

Projektirahoituksen vähentyessä rahoituspaineet siirtyvät kunnille ja alueemme 

työpajaverkosto on muutospaineiden alla. Kunnilla ei ole resursseja toiminnan 

vakinaistamiseen eikä vakinaistamista odotuksista huolimatta saatu lakisääteiseksi 

uuden nuorisolain myötä. Esiselvityshankkeen tuloksena on huomattu, että 

jatkossa työpajojen taustaorganisaationa voisi olla myös järjestöpohjainen toimija. 

Järjestönä, yhdistyksenä tai säätiönä toimimisen etuna olisi toiminnan jatkuminen 

kevytrakenteisena ja nopeasti reagoivana organisaationa, joka kykenisi 

tuottamaan nykyiset palvelut julkiselle sektorille. Järjestön toiminta olisi 

yleishyödyllistä ja näin ollen oikeutettua julkiseen, esimerkiksi Raha-

automaattiyhdistyksen, rahoitukseen. Lisäksi alueellisen sosiaalisen työllistämisen 

yksikön etuna olisi koko työpajaverkoston vahvuus ja vuosien projektityön aikana 

hankittu kokemus. Esiselvityshankkeen aikana työpajojen palvelutuotteiden 

tuotteistaminen on aloitettu sekä laatujärjestelmä koottu henkilöstön ammatillisen 

osaamisen ja palveluprosessien edelleen kehittämiseksi. 
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6  HANKKEEN SYNNYTTÄMÄT JATKOTOIMENPITEET 
 
 
6.1  Työpajatoiminnan tarve 
 
Työpajatoiminta on asemoitumassa perus- ja erityistason palvelurakenteiden 

väliin. Sen tulee pystyä tarjoamaan yksilötason palveluita niille asiakkaille, jotka 

putoavat perustason järjestelmien läpi. Sosiaalinen työllistäminen ymmärretään 

tänään yleiskäsitteeksi prosesseille, joiden tavoitteena on yksilöiden elämän 

kokonaisvaltainen tukeminen ja työelämään kiinnittäminen. Lyhyesti sanottuna 

työpajat ovat sosiaalisen työllistämisen yksiköitä, jotka tarjoavat mahdollisuuden 

saada tukea työ- ja yksilövalmennuksen keinoin. 

 

Suurin osa suomalaisista työpajoista on kuntien omistamia. Perinteisesti työpajat 

ovat saaneet toimintarahoituksensa ylläpitäjän yleisavustuksina palkkaus- ylläpito- 

ja muihin toimintamenoihin. Osa yksiköistä on jo ulkoistettu kuntien toiminnan 

ulkopuolelle yhdistysten ja säätiöiden ylläpitämiksi omiksi juridisiksi yksiköikseen. 

Palveluiden tuottaminen tilaajan tarpeisiin on yleistynyt sosiaalisen työllistämisen 

toiminnoissa. Käytännössä tämä edellyttää paikallisia ja alueellisia kartoituksia 

tarvittavista toiminnoista, joiden perusteella työvoima-, sosiaali- tai 

kuntoutusviranomaiset hankkivat palveluita asiakkaille. Näin työpajojen ja muiden 

sosiaalisen työllistämisen organisaatioiden toiminta vakiintuu yhteiskunnan 

palvelujärjestelmää tukevaksi kokonaisuudeksi. 

 
Hankkeen aikana selvitetyissä vaihtoehdoissa on yhtenä vaihtoehtona ollut myös 

työpajatoiminnan lakkauttaminen. Se on kuitenkin osoittautunut kalleimmaksi 

vaihtoehdoksi. Tehdyissä laskelmissa on huomioitu ainoastaan ne suorat 

lisäykset, jotka kuntien toimeentulotukimääriin tulevat, jos työpajatoiminta kustakin 

kunnasta loppuu. Laskelmissa ei ole huomioitu muita välillisiä vaikutuksia eikä 

mahdollisia muita kustannustekijöitä, esimerkiksi laitos- tai rikoskierteeseen 
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ajautumista tai kouluttamattomuudesta jatkossa aiheutuneita yhteiskunnallisia 

kustannuksia. Nämä kaikki huomioiden voitaneen sanoa, että työpajatoiminnan 

lakkauttamiseen ei ole varaa eikä sitä näin ollen voida pitää edes vaihtoehtona. 

 
6.2  Vaihtoehtoiset toimintamallit 
 

Jatkossa tehtävänä on turvata työpajatoiminnan ja sosiaalisen työllistämisen 

jatkuvuus alueellamme. Toiminta tulisi järjestää niin, että sen rakenne ja 

organisaatio vastaavat paikallisia tarpeita ja että sillä on hyvät toimintavalmiudet 

reagoida toimintaympäristön muutoksiin. Työpajatoimintaa tullaan Oulun 

lääninhallituksen tämän hetkisen linjauksen mukaan rahoittamaan valtion 

budjettirahoista. Tällä rahoituksella on tarkoitus tukea laajempien 

työpajaverkostojen kehittämistä yksittäisten työpajojen sijaan. Tähän saakka 

suurimpana rahoittajana olleen TE - keskuksen rahoitusmahdollisuuksista ei vielä 

tiedetä, sillä tulevan ohjelmakauden linjaukset ovat vielä kesken. Raha-

automaattiyhdistyksen rahoituksia voivat hakea yleishyödylliset järjestöt, mutta 

eivät kunnat, kuntayhtymät eivätkä kuntien omistamat tahot. 

 

Vaihtoehtoisia malleja ovat:  

 

a) työpajatoiminta vakinaistetaan. Vakinaistajana toimisivat kunnat, jokin jo 

olemassa oleva organisaatio tai uusi perustettava organisaatio. Toiminta tulisi 

jatkumaan nykyisellä mallilla, jossa yksiköt kuuluvat osana yli seutukunnalliseen 

työpajaverkostoon. Verkosto koordinoi ja hallinnoi kehittämishankkeita. 

 

b) työpajatoiminta lakkautetaan kokonaan. Jos kussakin kunnassa sijaitsevan 

työpajayksikön toiminta lopetetaan, niin yksistään kuntien sosiaalimenot kasvavat 

yli 140 000€ (2005 toteutuneiden suoritteiden mukaisesti) vuodessa. Muut 

välittömät ja välilliset vaikutukset huomioon ottaen voitaneen sanoa, että tämä 

vaihtoehto ei ole taloudellisestikaan perusteltu. 

 

c) perusrakenteita uudistavana visiona keskitetysti hallinnoitu alueellinen 

nuorisotyön yksikkö, jossa on yhdistetty sekä työpajatoiminta, nuorisotyö ja 

kehittämistyö. ”Seutukunnallinen Nuorisoasiainkeskus” toimii sosiaalisen 
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erityistyöllistämisen, nuorisotyön sekä kehittämishankkeiden alueellisena 

koordinoijana. Keskuksen tavoitteena on nuorisotyön harmonisointi ja yhtenäisen 

nuorisotyön mallin rakentaminen yli sektori- ja kuntarajojen.  

 
7  KOULUTUKSET JA SEMINAARIT 
 

 

22.4. Mahdollisuuksia ja vaihtoehtoja – ohjaus työhön ja jatko-opintoihin – 

 seminaari, Oulu järj. Merikosken ammatillinen koulutuskeskus ja Ou-

 lun seudun ammattiopisto 

2. – 3.5. Nuori elämän trapetsilla – seminaari, Helsinki 

 järj. Opetushallitus 

24.5. Maaseutuohjelman aluetilaisuus, Nivala 

 järj. Pohjois-Pohjanmaan TE – keskus 

25.5. Tytöstä naiseksi – seminaari, Oulu 

 järj. KSL – opintokeskus ja Oulun lääninhallitus 

26.5. Osuuskuntatoiminnan esittely, Nivala 

1.6. LEADER – hankekoulutus, Nivala 

 järj. Pohjois-Pohjanmaan TE – keskus 

15. – 16.6. Yhteisötalous avaintekijänä paikallisessa kehittämisessä, Kokkola 

 järj. Osuuskunta NaistenTalo, Keski-Pohjanmaan Liitto, Reves 

1.9. Nuorten työpaja palvelun tuottajana – seminaari, Oulu, järj. Oulun lää-

 ninhallitus 

15. – 16.9. Työn tekeminen kuntouttaa – seminaari, Helsinki, järj. VATES 

22.9. Nuoret ja työmarkkkinat – seminaari, Haapavesi,  

 järj. Pohjois-Pohjanmaan TE – keskus 

28.9. EU – rahoituksen ajankohtaisseminaari, Nivala, 

 järj. Oulun eteläisen EU – tietokeskus 

19. – 20.10. Pohjois-Suomen aluefoorum – sosiaalisen työllistämisen haasteet 

 Pohjois-Suomessa – seminaari, Oulu, järj. VATES 

10. – 11.11. Tuettu työlllistyminen 10 – vuotta – seminaari, Helsinki, järj. FINSE  

21.11. Nuorisolakipäivä, Oulu, järj. Oulun lääninhallitus  

1.12. Sosiaalinen yritystoiminta, Ylivieska, järj. TE - keskus, Tervatulli Oy 

6.2.06 Portti tulevaisuuteen – projektin päätösseminaari, Piippola 
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8  TUTUSTUMISKÄYNNIT 

 

 

14.6. Etelä-Pohjanmaan sosiaalipsykiatrinen yhdistys, Seinäjoki 

 Sosiaalinen yritys WoodFox Oy 

27.6. – 1.7. Islannin matka 

 Työpajatoiminta – Fjölsmidjun 

 Sosiaalinen yritystoiminta – Sólheimar 

 Työvoimapalvelut, nuorisotyö – Hitt Husid 

8.9. Meri-Lapin työvalmennussäätiö, Kemi 

17.10. Tekevä - Säätiö, Jyväskylä 

8.2.06 Jokilaaksojen Tiimi ry, Ylivieska 

21.3. Taukokangas, Oulainen 
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9  YHTEISTYÖPALAVERIT JA TYÖKOKOUKSET 

 

 

27.4. Kanssakulkijoiden työryhmän yhteistyöpalaveri, Haapajärvi 

29.4. New Era- ja Nuova Forma – hankkeiden työpajaohjaajien työkokous, 

 Nivala 

18.5.  Ohjausryhmän aloituskokous, Haapajärvi   
27.5. Työkokous; Islannin matka  
9.6. Laatutyöstämisen aloitus, Haapavesi 

23.6. Työkokous; Islannin matka 

16.8. Työkokous; Islannin matkan matkaraportin hyväksyminen 

19.8. Ohjausryhmän kokous, Haapajärvi 

24.8. New Era- ja Nuova Forma – hankkeiden työpajaohjaajien työkokous, 

 Nivala 

29.8. Työnohjaus 

20. – 21.9. Työpajojen laatujärjestelmän työstäminen, Puolanka, työpajaohjaajat 

30.9. Työkokous; työpajatoiminnan rahoituksen vakiinnuttaminen, Haapa-

 järvi 

12.10. Laatujärjestelmä, Nivala 

18.10. Laatujärjestelmä, Haapajärvi 

21.10. Laatujärjestelmä, Haapavesi 

24.10. Laatujärjestelmä, Pyhäjärvi 

3.11. Laatujärjestelmä, Nivala 

4.11. Nivala-Haapajärven seutukunnan nuorisotyöpalaveri, Haapajärvi 

7.11. Laatujärjestelmä, Pyhäjärvi 

14.11. Työnohjaus 

15.11. Laatujärjestelmä, Haapavesi 

18.11. Työkokous; jatkohanke, Haapajärvi 

22.11. Työkokous; yhteistyö nuorisotyön kanssa, Haapajärvi 

23.11. Työkokous; jatkohanke, Nivala 
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24.11. Työkokous; tilanne työpajoilla ja yhteistyö, työvoimahallinto ja sosiaali-

 toimi 

25.11. Ohjausryhmän kokous, Haapajärvi 

20.12. Työnohjaus  

4.1.06 Työkokous; työpajaverkoston tulevaisuus, Pyhäjärvi 

5.1. Työkokous; työpajaverkoston tulevaisuus, Haapajärvi 

16.1. Laatujärjestelmä, Haapavesi 

17.1. Työnohjaus 

18.1. Laatujärjestelmä, Pyhäjärvi 

24.1. Työkokous; työpajaverkoston tulevaisuus, Reisjärvi, työpajaohjaajat 

25.1. Työkokous; työpajaverkoston tulevaisuus, Haapavesi 

30.1. Työkokous; työpajaverkoston tulevaisuus, Nivala-Haapajärven seutu-

 kunnan työvoimatoimisto 

1.2. Laatujärjestelmä, Haapaveden työpajan nuoret 

8.2. Laatujärjestelmä, Nivala 

13.2. Työnohjaus 

14.2. Laatujärjestelmä, Nivalan työpajan nuoret 

15.2. Laatujärjestelmä, Haapajärven työpajan nuoret 

20.2. Työkokous; jatkohanke, Nivala 

23.2. Työkokous; työpajaverkoston tulevaisuus, Nivala,  

14.3. Työkokous; yhteistyö nuorisotoimen kanssa, Haapajärvi 

17.3. Työkokous; kolmannen sektorin toiminnan suunnittelu, Haapajärven 

 perusturvapalvelut ja Pohjois-Pohjanmaan Sosiaaliturvayhdistys ry 

20.3. Laatujärjestelmä, Pyhäjärven työpajan nuoret 

22.3. Työkokous; työpajatoiminnan tulevaisuus, Haapajärvi 

23.3. Työkokous; hankkeen alustavien johtopäätösten selkiyttäminen,  

 Haapajärvi 

30.3. Seudullisten työpajojen ylläpitäjien ja rahoittajien yhteistyöneuvottelu, 

 Haapavesi 
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10  TIEDOTTAMINEN 

 

 

16.5. Siiponkosken hankekeskuksen avajaiset 

19.5. Maaselkä – lehti 

26.5. lehdistötiedote tiedotusvälineille Oulun Eteläisen EU – tietokeskuksen 

 postituslistan mukaisesti 

27.6. – 1.7. työpajatoiminnan esittelyt ja tiedotteet Islannin vierailukohteille 

09/05 tiedote alueemme työpajatoiminnasta Eurodeskin Partners -kansioon 

15.12. Oulun Eteläinen – lehti 

30.3. Seudullisten työpajojen ylläpitäjien ja rahoittajien yhteistyöneuvottelu; 

 alustava loppuraportti, Haapavesi 

 


